Ἐκπτοέω, Exterreo, Exterrefacio, Metu consterno. Unde ἐξεπτόημαι ap. J. Poll. (1, 118. 5, 123.) i. q. ἐκπέπληγμα: et ἐξεπτοημένος, i. q. ἐκπλαγεῖς s. ἐξεστηκώς, [Polyb. 5, 36, 3. 14, 5, 7.] Item Obstupefacio, s. ἐξίστημι. Ἐξεπτοησθαι redditur etiam Impotenti animi esse.

Καταπτοέω, Metu consterno, Perterrefacio, καταπλήττω, [Geop. 2, 2, 5. * Καταπτόητος, unde * Ἀκαταπτόητος, Schol. Il. Γ. 63. "Theod. Prodr. 166. * Ἀκαταπτόητος, Anna C. 99." Elberling. Mss. Lobeck. Phryn. 495. * Ἐκαταπτόητος, Cyr. Alex. in c. 36. Isaix p. 479. * Προκαταπτοέω, Anna C. 135." Elberling. Mss. * Προκαταπτοέω, Lobeck. Phryn. 495.]

Πρόα, ἢ, Pavor et consternatio, s. simpliciter Timor, Metus. [Πρόα, 3 Macc. 3, 5. "Ἡζατο ἡ πρόα ἐπιπίπτειν ἐπὶ τὰ ἔθνη τὰ κύκλω αὐτῶν. "Diod. S. 2, 456. (Ἐμπεσοῦσης δὲ ποίας καὶ φόβου πανικοῦ.)" Schæf. Mss. * Προώδης, Foës. (Econ. Hippocr., Schæf. ad Greg. Cor. 923.)

¶ Προίεω, i. q. προέω, Ionicæ vel Atticæ linguæ familiaris, i. e. Metu consterno, percello, Perterrefacio, Item Obstupefacio s. Stupida et attonita admiratione percello: sicut et προέω. Et sicut ἐπτοησθαι dicuntur, qui simul et admirantur aliquid ad stuporem usque et impotenti ejus desiderio flagrant, ita et ἐπτοησθαι. Apud Hesiod. autem Ἐργ. (2, 65.) Κοῦρτερος γὰρ ἀνὴρ μεθ' ὀμίλικας ἐπτοίηται, exp. Gaudens spectat æquales et intento animo. Ii certe qui stupido animo aliquid admirantur, ejus aspectu etiam gaudent, et magis ac magis intentis oculis contemplantur. ["Jacobs. Anth. 6, 176. 8, 269. Wakef. S. Cr. 1, 46." Schæf. Mss. Callim. II. in Dian. 191.] Προίησις, i. q. πρόσις, Pavor et consternatio, Timor attonitus; Impotens libido et desiderium, ut πρόσις. Legitur ap. Plat. [Cratylo 404. "Ruhnck. Ep. Cr. 138. * Προίητος, ad Charit. 754." Schæf. Mss. Nicander Ἀ. 243. Maximus π. Καταρχ. 163. ad Greg. Cor. 923. Male * Προιωτός in Schn. Lex., citato Nicandro.] Ἀπτοίητος, seu Ἀπτόητος, Interritus, lutrepidus, Metu non consternatus, percussus, ἀνέκπλη-

κτος, ἀκατάπληκτος. [Ἀπτόητος, Schol. Il. A. 567. A. O. 209. "Eust. 113, 39." Seager. Mss. * Ἀπτοήτως, Phalar. Epist. 103. 284. * "Ἀπτοήσια, Nilus Epist. 192." Boiss. Mss. * Ἀριπτοήτος, Nonn. D. 44, 81. * Ἐριπτοήτος, 42, 136. * Ἐνπτοήτος, Quint. Sm. 5, 619. * "Ἐνπτοήτος, Qui facile pavefit s. consternatur, Chrys. Hom. 44. T. 5. p. 298, 26." Seager. Mss. Schol. Æsch. S. c. Th. 78.] Πολυπτοήτος SIVE Πολυπτόητος, Pavidus, Meticulosus. Pro Tumultuosus, affertur πολυπτόητος e Plut. (6, 160.) Ex Epigr. autem πολυπτοήτος θάλασσα pro Valde stupendum mare. ["Proclus H. in Mus. 10. Diod. Sard. 16. Jacobs. Anth. 8, 272. 11, 134." Schæf. Mss. * Ἀναπτοίεω, Musæus 168. Opp. K. 1, 107, 2, 425. Merrick. ad Tryph. 352. "Moschus 2, 23. Nonn. D. 4, 377. 47, 607. 48, 31." Kall. Mss. * Διαπτοίεω, Od. S. 339. Apoll. Rh. 3, 1344. * Ἐκπτοίεω, unde * "Ἀνεκπτοίεω, Paul. Sil. Ecphr. 152." Schn. Lex. Suppl. * Ἐμπτοίεω, Nonn. D. 28. p. 738. * Μεταπτοίεω, Æsch. Suppl. 343.]

Πτοία, (s. πτοία) Pavor et consternatio, Timor ejus qui est attonitus, Plut. Fabio (11.) Ἀδιήγητος κατεῖχε ταραχή καὶ πτοία τοὺς Ῥωμαίους. Sic Idem in Corioliāno, Ταραχὴ καὶ πτοία καὶ φήμη πονηρὰ τὴν πόλιν κατεῖχε: Crasso, Ταραχὴ καὶ πτοία αὐτοὺς πρόϊόντας ὑπελάμβανεν ὡς ἐπιφερομένων τῶν πολεμίων. Item Impotens et velut attonita libido rei alicujus, Nimia affectio. Quem usum habet et πτόησις. Plut. in suo περὶ Εὐθυμίας libello, Αἱ γὰρ σφοδραὶ περὶ τὰ πράγματα πτοῖαι καὶ παρ' ἀξίαν ἐφέσεις καὶ διώξεις. Sic supra, ἐπτοῆσθαι περὶ τι, Impotente rei alicujus libidine incensum et velut attonitum esse. Sic Idem alibi οἴστρους καὶ πτοίας. || Hesychio non solum φόβος, sed etiam πταρμός, Sternutatio, Sternutamentum. Nisi potius scr. πτυρμός, de quo paulo infra. In Lex. meo vet. perispomenus scribitur Πτοία, exponiturque παράλογος φόβος, ἐκπληξίς, ταραχὴ. ["Πτοία, Monthly Review Febr. 1799. p. 194. Boiss. Philostr. 264. 299. Plut. Mor. 4, 912. Thom. M. 756. ad Diod. S. 2, 456." Schæf. Mss. Wyttenb. ad Plut. 6, 597. Lobeck. Phryn. 495. Nicander 'A. 212. Ælian. H. A. 10, 27. Προίη, Opp. 'A. 3, 431.] "Sunt qui et πτοῖα scribant oxytonus, quod erit a πτοῖα muta "tata accentus sede, ut πτοῖα a πτοῖα, ροῖα a ροῖα, χροῖα a χροῖα, et similia: sed Hes. Suid. et Etym. cum "Lex. meo vet. habent paroxytonus πτοῖα." [Πτοῖα, πτοῖα, Lobeck. Phryn. 795.] ΙΤΕΜ Πτοῖος, ejusd. cum πτοῖα signif. Sic enim Hes. Πτοῖαν ἢ πτοῖον, θόρυβον ἢ ταραχὴν. [* "Ἐκπτοῖος, Phrynichus Bekkeri p. 10." Boiss. Mss. * Προϊώδης, Stob. Ecl. 2, 7. p. 124. Erot. h. v., cf. Heringham Obs. p. 57. ad Greg. Cor. 923.] Προϊαλέος, Pavidus, Timidus, Meticulosus, δειμαλῆος, [Opp. 'A. 3, 431.]

Πτοῖάω, i. q. πτοῖέω, s. πτοῖέω. Unde πτοῖᾶσθαι, quod Hes. accipi scribit pro παρορμᾶσθαι πρὸς τὰ ἀφροδίσια: ap. quem et partic. πτοῖώμενον. ["Ad Charit. 754. Toup. ad Longin. 300. Opusc. 1, 375." Schæf. Mss.]

ΠΤΥΡΩ, ejusd. originis et signif. cum πτοῖέω, Consterno, Expavefacio, Perterrefacio. Unde pass. πτύρεσθαι peculiariter de equis, ut et πτοῖᾶσθαι, quod vide paulo supra. Plut. Fabio (3.) Παραλόγως ἐντρόμον τοῦ ἵππου γενομένου, καὶ πτυρέντος, ἐξέπεσεν, Consternato et attonito equo, Expavefacto et exterrito: [Marcello 6.] Sic Diod. S. in Hist. Alex. Καὶ διὰ πλῆθος τῶν περὶ αὐτοὺς σωρευομένων νεκρῶν πτυρόμενοι, τὰ μὲν χαλινὰ διεσελόντο, παρ' ὀλίγον δὲ καὶ τὸν Δαρρεῖον εἰς τοὺς πολεμίους εἰσήνεγκαν. Item in Epist. ad Phil. 1. Καὶ μὴ πτυρόμενοι ἐν μηδενὶ ὑπὸ τῶν ἀντικειμένων, Nec ulla in re terremini ab iis qui se opponunt. || Hes. πτύρεται exp. non solum φοβεῖται, φρίττει, sed etiam κροδάλνεται, σελεται, κλάται. ["Πτύρομαι, Diod. S. 1, 132. et Add." Schæf. Mss. Hipocr. 600. Δεδίσηται καὶ πτύρηται. Axiochus 16. Οὐκ ἂν πτυρέης τὸν θάνατον. In Æsopi August. Fab. 83. Πτήσσεσθαι πρὸς τὰς τῶν ἀλεκτρύνων φωνὰς, Florentina melius exhibet πτύρεσθαι. "Act. Timeo, Æschin. Socr. Dial. p. 43." Wakef. Mss. * Πτύρμα, s.] Πτυρμός, Pavor et consternatio, πτόησις, s. πτοῖα, Hesychio φρίκη, Horror, ["Eust. ad Il. p. 711, 13.

* Πτυρικός, ad Strab. 404." Schæf. Mss. Aristot. Mirab. 183. * Ἀποπτύρω, Gl. Absterreo, Deterreo. * Καταπτύρομαι, Schleusn. Lex. V. T.]

ΠΤΙΣΣΩ, SIVE Πτίττω, ἰσω, Tundo, Decortico, Pingo s. Piso. Dicebant enim antiqui Pisere s. Pinsere aut Pinsare hordeum, pro In mortario tundere, ut cortice et gluma abscederent. Significare autem et Tundere et Decorticare, Hes. quoque annotat, πτίσαι exprensens κόψαι, itidemque πτίσει, κόψαι, et πτίσαρε * ἀποδερματίσαρε: est enim cortex in leguminibus et frugibus, id quod pellis in animantibus. Suidas prioris tantum meminit, πτίσειν exprensens τύπτειν, et Πτίσσεσθαι, δίκην πτίσανης τύπτεσθαι. Pherecrates ap. Eust. 801. Νῦν δ' ἐπιχεισθαί τὰς κριθὰς δεῖ, πτίσειν, φύγειν, ἀποβράττειν, ἀνεῖν, ἀλέσαι, μάξαι, τὸ τελευταῖον παραθεῖναι. Ubi sicut πτίσειν præcedit τὸ φύγειν, ita ap. Varron. 1, 63. Far, quod in spicis condideris per messem, et ad usus cibarios expedire velis, promendum hyeme, ut in pistriuo pinsetur ac torreatur. Cui similem Plinii locum vide in Διαπτίσσω. Athen. 14. Καὶ τῶν πτίσσουν ἄλλη τω, sub. ψῆδη, Cantio mulierum quæ hordeum pinsunt. Et pass. ἐπισημένα κριθαί, Hordeum pistum, a gluma separatum, Aristot. H. A. l. 8. Et πτίσσει, Pistus, ap. Theophr. H. Pl. 2. Vide et Περιπτίσσω ac Διαπτίσσω. Latinum quoque verbum pro Tundo, ἢ ἐς κόπτω s. τύπτω, quorum utroque utuntur in exponendo πτίσσω, usurpavit et Pers. O Jane, a tergo quem nulla ciconia pinsit, i. e. τύπτει, s. κόπτει, aut κολάπτει τῷ ῥύγγει. || Ceterum inter Πτίσσω ET Ἀνέω, e quibus comp. πτίσανη esse volunt, Eust. l. c. hoc discrimen statuit e Pausania, quod τὸ πτίσσειν γίνεται ἵνα τὸ πτίσσόμενον ἀπολίποι τὸ περιωρῆδες ἀχυρον: τὸ ἀνεῖν vero, ἐπὶ ξηρῶν ὡσπερ καρπῶν, ἵνα τὸ ἀχυρῶδες αὐτῶν περικαῖν ἀφαιρεθῆι. Hes. Ἀνεῖν exp. ἀνακαθαίρειν, Repurgare: item ἀναποιεῖν κριθὰς βεβρεγμένας. Pro quo Ἀνέω scribi ETIAM Αἰνέω, ibid. annotat Eust. subjungens hæc ex Ælio Dionys. Αἰνεῖν, τὸ ἀναδέυειν καὶ ἀνακινεῖν κριθὰς ὕδατι φύροντας. Qui et addit e Pherecr. Νῦν ἐπιχεισθαί τὰς κριθὰς δεῖ, πτίσειν, φύγειν, ἀναβράττειν, ἀνεῖν. Quem l. e Pausania quoque affert. Et mox ex alio Lexico, Αἰνεῖν, τὸ ἀναβράττειν ἀηλεσομένον σίτον καὶ πτίσανη παρὰ τὸ πτίσειν καὶ ἀνεῖν. Οἱ δὲ, τὸ ἀναποιεῖν ταῖς χερσὶ τὸν σίτον ὕδατι ραίνοντας: quo fere modo ap. Ovid. Humida callosa cum pinseret borde dextra. Et Pompon. Neque molis molui, neque palmis pinsui. ["Πτίσσω, Thom. M. 338. 457. ad Lucian. 1; 413. 823. Aristoph. Fr. 249. Boiss. Philostr. 489. ad Mær. 213. Wessel. Diss. Herod. 98. ad Herod. 144. Valck. Anim. ad Ammon. 183." Schæf. Mss. "Πτίσειν τὸν Ἀναξάρχου θύλακον, Tundere Anaxarchi culeum, Greg. Naz. Epist. 64. p. 822." Strong. Mss. * "Πτίσσειν, Decorticandum, Geop. 3, 7, 8." Kall. Mss. * Πτίσμα, Hordei granum, cortice purgatum et comminutum, Strabo.] "Πτίσμος, δ, ET Πτίστικόν, "τὸ, in VV. LL. dicuntur esse Species cantilenæ s. cantionis: procul dubio quam Athen. 14. vocat "πτίσσουν ψῆδην, Cantionem earum quæ hordeum pinsunt. Alioqui Πτίσμος sonat potius Pinsatio, "Tusio: Πτίστικόν vero, Aptum pinsationi s. tusioni, "Quo utuntur πρὸς τὴν * πτίσιν, Ad pinsationem." [Πτίσις, Actio pinsendi, Geop. 2, 34. * "Πτίστης, Jacobs. Anth. 10, 241." Schæf. Mss. * Πτίστος, unde] Ἀπτίστος, Qui pistus et tusus non est: Hes. ἀπτίστων, ἀκόπων. ["Valck. Diatr. 263." Schæf. Mss.] Διαπτίσσω, Tundo, Pingo, Theophr. H. Pl. 9, 17. post verba quæ in Περιπτίσσω leges. Καὶ διαπτίσαντες λεπτὰ, ἐπιπάττοντες ἐφ' ὕδωρ, πίνουσι, ubi nota, semina ac legumina prius περιπτίσσεσθαι καὶ ἀφαιρεῖσθαι τὸ κέλφος, Perpurgari, et gluma s. cortice evolvi: deinde ἐν δλωφ κόπτεσθαι, Tundi in mortario, et διαπτίσσεσθαι λεπτὰ, Comminui: quod et λεαίνεσθαι, cum ita comminuitur ut in mola. Plin. 18, 7. ubi de ratione conficiendæ polentæ, Virentibus spicis decussum hordeum recens purgant, madidumque in pila tundunt, atque in corbibus eluunt, ac siccatum sole rursus tundunt, et purgatum molunt. Et paulo ante, Græci perfusum aqua hordeum siccant nocte

una, ac postero die frigunt, deinde molis frangunt. Quæ confer cum I. Pherecratis in Πτίσω c. Sed nota perperam ap. Theophr. SCRIBI Διαπτήσαντες ET Περιπτήσαντες. ["Ad Timæi Lex. 64." Schæf. Mss.]

["Εκπίσω, Ælian. H. A. 17, 31. * Έμπτίσω, LXX. Prov. 27, 22. * Έπιπίσω, Decortico, Geop. 3, 7, 1. * Καταπίσω, Plut. 7, 766.]

Περιπίσω, Perpurgo, ut fit in oryza, corticem auferendo. Seu Exacte πτίσω, Decortico, Plin. Excastro, Scribon., λεπίσω, αφαιρώ τὸ κέλυφος: ut cum hordeum sua gluma evolvitur. Non semper autem πτίσειν et περιπτίσειν significare Tundere pilo, sed interdum Decorticare, Excastrare, Glumâ evolvere, patet e Theophr. H. Pl. 9, 17. ubi de cicuta ait, Νῦν δ' οὐδ' ἂν εἰς τρίψειεν, ἀλλὰ περιπτίσαντες καὶ ἀφελόντες τὸ κέλυφος, μετὰ ταῦτα κόπτουσι ἐν τῷ ὄλμῳ. Nisi forte id discriminis sit inter περιπτίσειν, s. πτίσειν et κόπτειν ἐν ὄλμῳ, quod illo leviter tundatur, ut gluma tantum et cortices auferantur, hoc vero ipsum semen ita perpuratum, prorsus contundatur, non aliter ac mola molitur: quamvis J. Poll. πτίσειν προαλείν quoque usurpari dicat, i. e. Mola frangere et comminuere. Utut sit, πτίσω recte interpretabimur Pīso, Plinium secuti, qui hæc Theophr. verba H. Pl. 2, (4, 1.) 'Η τῆς δὲ καὶ ἡ ζεῖα μεταβάλλουσι ἐὰν πτίσθῃσαι στείρωται, sic vertit, 18, 10. Tradunt zeam ac typhen, cum sint degeneres, redire ad frumentum, si pistæ serantur. Περιεπιτισμένος metaphrice pro Purus ac omni veluti gluma carens, usus est Aristoph. 'A. (507.) ubi cum dixisset nondum advenisse peregrinum militem et socios, subjungit, 'Ἄλλ' ἐσμέν αὐτοὶ νῦν γε περιεπιτισμένοι, τοὺς γὰρ μετοικουε ἄχυρα τῶν ἀστῶν λέγω, Schol. Περιεπιτισμένοι, οἷον ξένων ἀπηλλαγμένοι καὶ καθαροὶ ἀστοί: subjungens, Κυρίως πτίσειν ἐστὶ τὸ κριθῆς ἢ ἄλλο τι λεπίζειν καὶ καθαροποιεῖν, ἐνθεὸν καὶ πτίσανη. Simili metaph. ap. Philostr. (Herc. 4.) Περιεπιτισμένος τὸ εἶδος, Specie purus, καθαρὸς τὴν ὄψιν: ["p. 489. Boiss., Kuster. Aristoph. 121." Schæf. Mss. Synes. p. 90. Κοῦφον ὄντα καὶ περιεπιτισμένον καὶ ἐλαφρὸν τῇ ψυχῇ, φορτίον τὸ σῶμα περικείμενον. * Περιεπιτισμένως, Pure, Detractis corticibus, J. Poll. 653. * "Περίπτισμα, ad Hesych. 2, 499, 5." Dahler. Mss. "Phryn. Ecl. 180." Schæf. Mss.]

Πτίσανη, SIVE Πτίσανη, (utraque enim scriptura reperitur,) Ptisana, i. e. Hordeum pistum et a cortice purgatum: ἡ κεκομμένη κριθή, Suid.: vel κριθῆς ἀφλοίου χυμὸς, (Hes. autem exp. κικεῶν,) secundum hunc griphum de ptisana ap. Athen. 10. (p. 455.) Κριθῆς ἀφλοίου χυμὸν ὀργάσας πτίε. Epigr. Τὰς κριθὰς ποιεῖ τοῖς τεκνίοις πτίσανη, ubi nota corripit, sicut et ap. Athen. 14. ταύτῃ δότε Πτίσανης ἔωθεν. Apud Dem. Phaler. Πτίσανην ῥοφῶσαν: ut Plin. Ptisanam Hippocrates sorbitionis gratia laudavit, quoniam lubrica e facili hauriretur. Athen. 4. Λεκάκιον πτίσανης. Nicander autem Θ. (590.) κοτύλην πτίσανοιο χέασθαι, enallage generis. Πτίσανη, Ptisana, inquit Gorr., propria est Hordei decorticati appellatio: a VERBO Πτίσειν, quod Pīnere et decorticare significat; quoniam hordeum tundendo degluberetur, ac a quo cortice castratum ita conderetur. Mundatum hordeum officinæ vocant. Tunditur enim hoc, non molitur. Ac veteres quidem primo in corbis perfrusum aquæ hordeum, dum tumeret, in sole siccabant, mox in pila ligueo pistillo tantisper tundebant, dum corticem glumamque exisset, et ita ut diu perrennaret, reponebant. Aliqui vero hordeum prius aqua madefactum, dein sole resiccatum, in pila tundebant, et suis glumis explicitum molebant, farinam in sacculo coactam diutissime discoquebant, ita abigi vim status existimantes; atque resiccata et in offas convolutam, ad usum sorbitionis servabant. Alii vero, ut refert Constant. Cæsar 12 de Agricult., hordeum maceratum, purgatum, decorticutum et in sole siccatum, rursusque pistatum, secundo etiam ad solem exiccabant, cumque reponere volebant id quod ex ipso tenuè inter pistandum decussum erat, ei aspergebant, quod ita ipsum defendi conservarique animadvertissent. At quamvis proprie ex hordeo ptisana